à 11/12/2025, em conformidade com a Justificativa 110 (0013399672) e Pare-
cer Jurídico 429/2024/SEOP- ASJUR (0013448138).
DO VALOR: O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas rela-
tivas à prorrogação do contrato pelo período de 12 (doze) meses é de R$ 
1.864.800,00 (Um milhão e oitocentos e sessenta e quatro mil e oitocentos 
reais), em conformidade com a documentação contida nos autos do Processo 
SEI 4016.017001.00012/2023-95.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas decorrentes da execu-
ção do presente Contrato correrão à conta do Orçamento Geral do Estado, 
para o exercício de 2024, por meio da seguinte classificação orçamentária:

[...]

à 11/12/2025, em conformidade com a Justificativa 111 (0013400069) e Pare-
cer Jurídico 428/2024/SEOP- ASJUR.
DO VALOR: O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas re-
lativas à prorrogação do contrato pelo período de 12 (doze) meses é de 
R$ 984.200,00 (Novecentos e oitenta e quatro mil e duzentos reais), em 
conformidade com a documentação contida nos autos do Processo SEI 
4016.017001.00015/2023-29.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas decorrentes da execu-
ção do presente Contrato correrão à conta do Orçamento Geral do Estado, 
para o exercício de 2024, por meio da seguinte classificação orçamentária:

[...]

à 20/12/2025, em conformidade com a Justificativa 108 (0013394209) e Pare-
cer juridico (0013456286) 433/2024/SEOP/CONJUR
DO VALOR: O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à 
prorrogação do contrato pelo período de 12 (doze) meses é de R$ 5.418.000,00 
(cinco milhões quatrocentos e dezoito mil reais) , em conformidade com a do-
cumentação contida nos autos do Processo SEI 4016.017001.00017/2023-18.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas decorrentes da execu-
ção do presente Contrato correrão à conta do Orçamento Geral da União, 
para o exercício de 2024, por meio da seguinte classificação orçamentária:

[...]

profissional para melhor receber, acolher e atender as pessoas com transtorno do espectro autista e seus familiares”, conforme cronograma de execução 
constante no Plano de Trabalho.
Subcláusula Segunda - Será desembolsado montante no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), a serem repassados em 1 (uma) ÚNICA parcela que 
seguirá o cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho, cujo o valor de repasse será depositado na Agência: 3022-8, Conta-Corrente: 49730-5.
Subcláusula Terceira 0- A despesa decorrente deste Termo de Fomento correrá à conta:

[...]

Constitui objeto da presente Ata a aquisição de Medicamentos Imunobiológicos e Soluções Parenterais de pequeno e grande volume destinados as Unidades 
de Saúde pertencentes a Rede Hospitalar do Estado do Acre, no âmbito da Secretária de Estado de Saúde do Acre - SESACRE.DO(S) DETENTOR(ES) DA 
ATA REGISTRADO(S), DOS PREÇOS E DOS ITENS DE FORNECIMENTO
O preço da Ata em epígrafe é de R$ 55.406,00 (cinquenta e cinco mil quatrocentos e seis reais).DO PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado por igual período, desde que comprovada a vantajosidade do 
preço, conforme o estabelecido no art. 325 do Decreto Estadual nº 11.363/2023 e no art.